
In esecuzione della presente deliberazione
sono stati emessi i seguenti mandati:

N. del di L.

N. del dil

Ragioniere

COMUNE Di CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N53del 0$.

OGGETTO: Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2011" in favore di n. 50 minori
circa, di Calatabiano. Progetto "PETER PAN 2", finanziato con fondi regionali,

comunali e di cui alla L. n. 328/00. Periodo dal 01/07/2011 al 31.07/2011.Atto di
indirizzo.

L'anno duemilaundici, il giorno

, alle ore

del mese di

Comune) si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :
e segg., nella sala delle adunanze del

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

2 FAZIO ANTONINO

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA

4 LA LIMINA CARMELO

5 SAMPERI dr. SALVATORE

6 SPINELLA CARMINIA

7 SPOTO geom. AGATINO

Carica

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente Assente

Non sono intervenuti i Sigg.: WU,vsuJ

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipai! Segretario Comunale dott.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

DELIBERA

(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

()^ Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente

esecutiva ai sensi dell'alt. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la

correzione al presente atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

-1 -



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. Sffi DEL
- sottoposta ad approvazione dalla Giunta Comunale.

OGGETTO: Attivazione e contestuale disciplina "Colonia Estiva 2011" in favore di n. 50 minori
circa, di Calatabiano. Progetto "PETER PAN 2", finanziato con fondi regionali
comunali e di cui alla L. n. 328/00. Periodo dal 01/07/2011 al 31.07/2011.Atto d'i
indirizzo.

Proponente: L'Ass.re ai Servizi Socio-assistenziali Redigente: L'Ufficio Servizi Socio-
/^Atss.li jO

Firma ^fc A) ^K I L IS~ì Firma

Premesso che l'Amministrazione Comunale intende proporre un progetto in favore dei minori,
denominato "Peter Pan 2" organizzando attività di educazione ambientale, attività teatrali, attività di
karaoke e balli di gruppo, loro rivolte e finalizzate a prevenire e/o a contrastare il fenomeno di
devianza minorile e promuovendo, attraverso strategie di gruppo, una crescita integrale della
persona;

Considerato che l'Amministrazione Comunale, per l'attuazione del superiore progetto, si avvale
dell'apporto collaborativo di alcuni giovani che vengono impegnati socialmente nel ruolo di
educatore;

Vista la deliberazione di G.M. n. 47 del 23/05/2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato rimodulato il progetto per l'utilizzo del contributo straordinario 2009 concesso con D A n 111
del 03/05/2011;

Dato atto che la spesa prevista, nella suddetta delibera, per "Area Minori" è pari ad € 7.390,00;

Vista la nota prot. n. 7114 del 14/05/2011 del Dirigente Coordinatore del Distretto Socio-Sanitario

n. 17 di Giarre, con la quale si comunica il trasferimento delle somme spettanti a questo Ente

relative alla triennalità 2010/1012 per area d'intervento "Famiglia - Minori - Giovani",
Progetto:"Assegno Civico per prestazioni lavorative di pubblica utilità", che ammontano

complessivamente ad Euro 17.368,56, distinte per annualità così come segue:

- 1A Annualità € 5.789,52

- 2A Annualità € 5.789,52

- 3A Annualità € 5.789.52

- Totale €17.368,56

Dato atto che l'Amministrazione Comunale intende attivare il predetto progetto, denominato "Peter

Pan 2", come di seguito descritto:

BENEFICIARI DEL SERVIZIO:

n. 50 minori circa.

REQUISITI DEI BENEFICIARI:

- età compresa tra i 6 anni ed i 12 anni compiuti;

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- idoneità psico-fisica;

- istanza, con relativa autorizzazione, sottoscritta dal genitore;

- pagamento quota di partecipazione di € 15,00.

DURATA DEL PROGETTO:

- dal 01.07.2011 al 31.07.2011, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08,30 alle ore 13,30.

RISORSE UMANE IMPIEGATE:

- n. 08 educatori con un compenso mensile di € 500,00 e per 25 ore settimanali.



La selezione delle risorse in oggetto avverrà secondo i criteri di cui alla scheda di vantazione
allegata alla presente sub lett. A).

REQUISITI DEGLI EDUCATORI:

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- età dai 18 ai 27 anni;

- diploma scuola media superiore;

- attestati attinenti al progetto;

- precedente lavorativo;

- idoneità psico-fisica all'attività da svolgere, da dimostrarsi tramite presentazione di apposita
certificazione medica;

- valutazione da parte dell'Assistente Sociale.

CRITERI PER LA SELEZIONE DEI MINORI E DEGLI EDUCATORI:

nel caso in cui i richiedenti dovessero superare il numero massimo di 50, si procede alla selezione

secondo il criterio cronologico di acquisizione al protocollo dell'Ente dell'istanza di partecipazione.

La graduatoria degli educatori viene predisposta secondo i criteri fissati nella scheda di valutazione

allegata al presente atto sub lett. A). A parità di punteggio viene prescelto il candidato più giovane.

ATTIVITÀ' DA SVOLGERE:

>attività teatrali, karaoke, balli di gruppo da realizzarsi presso il Centro Anziani del Comune;

>attività ricreative sulla Spiaggia San Marco di Calatabiano presso lido attrezzato al fine di

garantire la massima sorveglianza e la presenza di un bagnino.

Serata finale per l'esibizione conclusiva del progetto è tenuta presso la piazza V. Emanuele e

viene svolta in data 31.07.2011.

SERVIZIO DI TRASPORTO:

- utilizzo dello scuolabus comunale.

ACQUISTO MATERIALE:

- acquisto cappellini per i partecipanti con la scritta "Comune di Calatabiano (incluso logo),

Colonia Estiva 2011";

- acquisto materiale didattico.

STIPULA ASSICURAZIONE:

- stipula apposita polizza assicurativa per la copertura dei rischi ed infortuni per i minori, per gli

educatori e per gli assistenti eventualmente subiti durante il servizio, nonché per responsabilità

civile verso terzi;

Si dettano i seguenti indirizzi:

1. Provvedere all'organizzazione della iniziativa in oggetto ed ad ogni ulteriore adempimento

gestionale, assicurando in particolare adeguata pubblicizzazione dell'iniziativa.

2. Demandare, al Responsabile dell'Area Amministrativa - Servizi Socio- Assistenziali, le

competenze gestionali per l'esecuzione del presente atto.



COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

PIAZZA VITTORIO EMANUELE N. 32 - C.A.P. 95011

Assessorato Servizi Socio-Assistenziali
Avviso pubblico

"COLONIA ESTIVA 2011"
per attività teatrali, karaoke, balli di gruppo

dal 01.07.2011 al 31.07.2011, dal lunedì al venerdì, dalle ore 08,30 alle ore 13,30

presso il Centro Anziani del Comune

e

la Spiaggia San Marco di Calatabiano

Presentazione adesioni entro il termine del 20/06/2011

L'Amministrazione Comunale intende proporre

un progetto in favore di circa 50 minori, organizzando attività di educazione ambientale, attività

teatrali, attività di karaoke e balli di gruppo, loro rivolte e finalizzate a prevenire e/o a contrastare il

fenomeno di devianza minorile, promuovendo, attraverso strategie di gruppo, una crescita

integrale della persona.

Detto progetto favorisce, altresì, l'apporto collaborativo di alcuni giovani che vengono socialmente

impegnati nel ruolo di educatore.

E' garantito il servizio di trasporto mediante l'utilizzo dello scuolabus comunale.

REQUISITI DEI BENEFICIARI:

2.età compresa tra i 6 anni ed i 12 anni compiuti;

3.residenza nel Comune di Calatabiano;

4.idoneità psico-fisica;

5.istanza, con relativa autorizzazione, sottoscritta dal genitore;

6.pagamento quota di partecipazione di € 15,00.

RISORSE UMANE IMPIEGATE:

- n. 08 educatori con un compenso mensile di € 500,00 e per 25 ore settimanali.

REQUISITI DEGLI EDUCATORI:

- residenza nel Comune di Calatabiano;

- età dai 18 ai 27 anni;

- diploma scuola media superiore;

- attestati attinenti al progetto;

- precedente lavorativo;

- idoneità psico-fisica all'attività da svolgere, da dimostrarsi tramite presentazione di apposita

certificazione medica;



- valutazione da parte dell'Assistente Sociale.

CRITERI PER LA SELEZIONE DEI MINORI E DEGLI EDUCATORI:

nel caso in cui i richiedenti dovessero superare il numero massimo di 50, si procede alla selezione
secondo il criterio cronologico di acquisizione al protocollo dell'Ente dell'istanza di partecipazione.
La graduatoria degli educatori e delle assistenti viene predisposta secondo i criteri fissati nella
scheda di valutazione allegata sub lett. A) alla delibera di approvazione dell'atto di indirizzo,
pubblicata sul sito istituzionale. A parità di punteggio viene prescelto il candidato più giovane.

LA RICHIESTA DEVE PERVENIRE AL COMUNE ENTRO IL TERMINE DELLE ORE 12 00 DEL
20/06/2011.

Per informazioni rivolgersi all'Ufficio Servizi Socio-Assistenziali, sito in via Trifilò, nei giorni di
martedì e giovedì, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e dalle ore 16,00 alle ore 17,30, ed il venerdì,
dalle ore 10,00 alle ore 12,00.

Calatabiano, lì

II Resp.le dell'Area Amm.v a L'Assessore ai Servizi Socio-Ass.li II Sindaco

(Dr. Salvatore Spartà) (La Limina Carmelo) (Dr. Arch. Antonio Filippo Petralia)



"SCHEDA A"

SCHEDA DI VALUTAZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N C
EDUCATORI PER IL PROGETTO ESTIVO <?>ETER PAN 2»

CANDIDATO/A

Cognome Nome...

nat0/à il Prov.
luogo di residenza Indirizzo..

PROGETTO

Denominazione del progetto: Progetto Estivo "PETER PAN 2".

Soggetto titolare del progetto.Comune di Calatabiano.

Sede di realizzazione: Spiaggia San Marco c/o lido attrezzato e Centro Sociale

Anziani.

FATTORI DI VALUTAZIONE APPROFONDITA DURANTE IL COLLOQUIO.

1. Residenza da almeno un anno nel Comune di Calatabiano:

2. Età dai 18 ai 27 anni:

3. Diploma di scuola media superiore:

(giudizio max: 10 punti).

4. Laurea:

(giudizio max:3 punti).

5. Attestati attinenti al progetto:

(giudizio max:5 punti).

6. Precedente lavorativo:

(giudizio max:5 punti).

7. Pregressa esperienza presso l'Ente:

(giudizio max: 10 punti).

8. Idoneità del candidato a svolgere le mansioni previste dalle attività del progetto:



9. Condivisione da parte del candidato degli obiettivi perseguiti dal progetto Peter Pan 2;

(giudizio max: 10 punti).

10. Disponibilità del candidato nei confronti di condizioni richieste per l'espletamento del

servizio presso la Spiaggia San Marco di Calatabiano in un lido attrezzato e presso il

Centro Sociale Anziani.

(giudizio max: 10 punti).

IL particolari doti e abilità umane possedute dal candidato:

(giudizio max:5 punti).

12. Altri elementi di valutazione:

(giudizio max: 10 punti).

VALUTAZIONE FINALE

Luogo e data

Firma dell'Assistente Sociale



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si sottospffve.

NTE

L'ASSESSORE ANZIANO

XJ

IL SEGRETÀRIO) COMUNALE

La presènte Deliberazione è trasmessa :

ai Capigruppo, con nota

n. del

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato

all'Albo, dal _._. al

. . , con il n. del

Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo

Notificatore, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'ari 11 della L.R.

n. 44/91 e ss. mm. ed ii., dal . . al . . , e che contro la

stessa non sono stati presentati reclami.

lì IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a) ( ) ai sensi dell'art. 12, comma\-2, della L.R. n. 44/91.
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì fì?.fl6. jfrM IL SEGRETÀRIO COMUNALE

La presente deliberazionejè stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria

-2-




